
 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                   30 (344) 20 SIERPNIA 2023 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Wiara niewiasty kananejskiej 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananejska, 
wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, 
Synu Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». 
Lecz On nie odezwał się do niej ani słowem. 
Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: «Odpraw ją, bo krzyczy 
za nami». 
Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany tylko do owiec, które pogi-
nęły z domu Izraela». 
A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». 
On jednak odparł: «Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać 
szczeniętom». 
A ona odrzekła: «Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które 
spadają ze stołu ich panów». 
Wtedy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; 
niech ci się stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdro-
wa. 
 

NIEWIASTO, WIELKA JEST TWOJA WIARA 
 

Dzisiejsza Ewangelia ukazująca wytrwałość kobiety, która nie dopuszcza 

do siebie zniechęcenia jest wspaniałą lekcją wiary żywej i przekładającej 

się na czyny. Uczy nas, abyśmy nie zniechęcali się życiowymi trudno-

ściami i abyśmy wytrwali w modlitwie, choćby wydawało się, że Bóg nie 

zwraca na nas uwagi. Pan Jezus chce, byśmy we wszystkim liczyli na Nie-

go i jest dla nas jasne, że bez Niego niczego nie możemy uczynić, a z Nim 

potrafimy wszystko  

 



 

„Tak też i ja przyszedłszy do was, bracia, 

nie przybyłem, aby błyszcząc słowem  

i mądrością głosić wam świadectwo Bo-

że.  Postanowiłem bowiem, będąc wśród 

was, nie znać niczego więcej, jak tylko 

Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego.  

I stanąłem przed wami w słabości i w bo-

jaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja 

i moje głoszenie nauki nie miały nic  

z uwodzących przekonywaniem słów mą-

drości, lecz były ukazywaniem ducha  

i mocy,  aby wiara wasza opierała się nie 

na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bo-

żej”. (1Kor 2, 1-5) 

Słowami św. Pawła Apostoła pra-

gnę jeszcze raz przywitać się z Wami 

drodzy parafianie. Pozdrowienie Chry-

stusowe kieruję do dzieci i młodzieży, do 

ludzi nauki i pracy, zatroskanych o bu-

dowanie świetlanej przyszłości ojczyzny 

i swoich rodzin oraz do tych, którzy  

z perspektywy minionego czasu, do-

świadczeni życiem, mogą ze spokojem 

radować się spełnionym dobrem. Szcze-

gólnie serdecznie zwracam się do tych,  

z którymi nie mogłem spotkać się w tych 

dniach w naszej parafialnej świątyni, 

podczas wprowadzenia mnie do posługi 

proboszcza. Mam tu na myśli i w sercu 

wszystkich chorych, cierpiących, znoszą-

cych dolegliwości wieku i dźwigających 

ciężar samotności. Znajduję również 

miejsce w sercu dla wszystkich, którym  

z różnych innych jeszcze powodów nie 

udało się  przekazać pozdrowienia. Pa-

miętam też i o  tych, którzy nie utrzymują 

więzi ze wspólnotą parafialną. Żywię na-

dzieję że drogi nasze skrzyżują się  

w Chrystusie, rodząc większe poczucie 

jedności w doświadczeniu dobra i życz-

liwości. 

Stawiając pierwsze kroki jako proboszcz 

na stalowowolskiej ziemi chcę uszano-

wać całe bogactwo i dorobek wszystkich 

moich poprzedników i dołączyć swoją 

cząstkę do tego pięknego dzieła, którym 

jest kościół, dom zakonny i parafia. 

Fragment 1 Listu św. Pawła do Koryntian 

inaugurujący moje słowo, streszcza pra-

gnienie budowania królestwa Bożego  

w duchu Chrystusa, który nie przyszedł 

by mu służono lecz by służyć innym. 

Chciejmy wspólnie z pieczołowitą troską 

zachować skarb wiary, kultury i chrześci-

jańskiej tradycji, z której wyrastamy by 

nieść je w przyszłość świata i pokoleń po 

nas przychodzących. „Przechowujemy 

zaś ten skarb w naczyniach glinianych, 

aby z Boga była owa przeogromna moc, 

a nie z nas”. (2Kor 4,7)  

Kiedyś na ulicy pewien niewidomy 

człowiek nie wiedział, którędy iść. Nagle 

słyszy, że ktoś się zbliża. Mówi więc, 

aprowadź mnie pod ten adres. Jak cię za-

prowadzę  - odpowiada nieznajomy – je-

stem kaleką, ledwo nogi ciągnę za sobą. 

Mam pomysł – rzekł niewidomy – we-

zmę cię na plecy i niech moje nogi staną 

się twoimi nogami a twoje oczy moimi 

oczami. I powędrowali razem we wła-

ściwym kierunku. Jeden potrzebuje dru-

giego. Ksiądz wiernych a wierni księdza. 

Biedni bogatych a bogaci biednych. 

Zdrowi chorych a chorzy zdrowych. Po-

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



trzebujemy siebie nawzajem. Potrzebu-

jemy Boga a Bóg nas potrzebuje.  

Przed nami niełatwy i niepewny czas ale 

naszą ufność pokładamy w Jezusie, który 

jest jedynym Zbawicielem świata i czło-

wieka oraz kluczem rozwiązującym 

wszystkie niepokoje ludzkiego serca. 

Wierzę, że czas dany nam przez Opatrz-

ność za przyczyną Bożej Rodzicielki Ma-

ryi, św Michała Archanioła, błogosła-

wionych świętych naszych patronów bę-

dzie obfitujący w szeroko pojęte dobro. 

Nam samym i światu tak bardzo bowiem 

potrzeba cierpliwości i determinacji  

w czynieniu dobra pomimo złowrogich 

zagrożeń i ataków ze strony zła. Niech 

najpiękniejszym owocem naszego życia 

będzie urzeczywistnienie słów św Pawła 

z listu do Rzymian „Nie daj się zwycię-

żyć złu ale zło dobrem zwyciężaj”. 

Ks. Sylwester Szwajca CSMA  

– proboszcz parafii 
 
 

 

 

 

 

1. W sierpniu Kościół zachęca do 

podejmowania zobowiązań trzeźwo-

ściowych w intencji naszej Ojczy-

zny i osób uzależnionych od alkoho-

lu.  
 

2. W tym tygodniu obchodzimy:  

- w czwartek święto św. Bartłomieja  

Apostoła,  

- w sobotę Uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny Częstochowskiej -  

tym dniu Msze św. w naszym ko-

ściele o godz. 6.00, 7.00, 9.00  

i 18.00. 

Wszystkim solenizantom życzymy 

Bożego błogosławieństwa, opieki 

Matki Najświętszej i ich świętych 

Patronów. 
 

3. Dzisiaj niedziela inwestycyjna. 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać” 

za każdy dar serca na cele inwesty-

cyjne w naszym kościele i wokół 

kościoła.  
 

4. Również dzisiaj o godz. 17.00 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w Kaplicy Zmartwychwstania, którą 

poprowadzi Bractwo Adoracyjne. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich 

do wspólnej modlitwy.  
 

5. We wtorek po Mszy św. wieczor-

nej z racji 22 dnia miesiąca  nabo-

żeństwo do świętej Rity wraz z po-

święceniem róż.  
 

6. Za tydzień ostatnia niedziela mie-

siąca: o 18.00 Msza św. w intencji 

Miasta Stalowa Wola i adoracja 

Najświętszego Sakramentu o godz. 

19.00, którą poprowadzi Akcja Ka-

tolicka.  
 

7. Dziękujemy mieszkańcom ul. 

Dmowskiego z bl. 3 za ofiarę na 

kwiaty i sprzątanie kościoła. Msza 

św. w ich intencji o Boże błogosła-

wieństwo będzie w poniedziałek  

o godz. 18.00. W następnym tygo-

dniu  prosimy o pomoc mieszkań-

ców bl. 4 i 5 przy ul. Dmowskiego. 
 

8. Wszystkim Parafianom i gościom 

życzymy błogosławionej niedzieli 

oraz nowego tygodnia. 
 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 



 

20 SIERPNIA 2023 R. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Michalinę, Stanisława Kosior 

i Jerzego Leszczyńskiego 

9.00 – za śp. Radosława Bańka w 5. rocz. 

śmierci – od rodziny 

10.30 – za parafian 

10.30 – za ofiarodawców 

10.30 – za śp. Czesława Wielesik – od są-

siadów 

12.00 – za śp. Mariannę Kosiorowską – od 

wnuka Michała z rodziną 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 20) 

21 SIERPNIA 2023 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Kazimierza Gołębiowskiego 

– od znajomych Agnieszki i Nikandera 

7.00 – za śp. Henryka Pokładek o Boże 

Miłosierdzie 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla 

mieszkańców bloku 3. przy ul. Dmow-

skiego 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 21) 

18.00 – przebłagalna za grzechy 

22 SIERPNIA 2023 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Stanisławę Skrzypek –  od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Czesławę Kowal  –  od rodzi-

ny 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 22) 

18.00 – za śp. Władysława Karaban –  od 

brata Tadeusza z żoną 

18.00 – dziękczynna w 3. rocz. ślubu 

Aleksandry i Michała 

23 SIERPNIA 2023 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Marię Skrzypek w 12. rocz. 

śmierci oraz męża Mariana  

7.00 – za śp. Zofię, jej rodzeństwo i rodzi-

ców 

18.00 – w intencji czcicieli MB Nieustają-

cej Pomocy 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 23) 

18.00 – za śp. Helenę w 20. rocz. śmierci  

i Stanisława w 4. rocz. śmierci Bartkiewi-

czów 

18.00 – przebłagalna za grzechy 

24 SIERPNIA 2023 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Czesława Wielesik 

7.00 – za śp. Kazimierza Gołębiowskiego 

– od wnuczki Natalii z mężem 

7.00 – za śp. Salomeę Skobel 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 24) 

18.00 – przebłagalna za grzechy przeciwko 

Trójcy Przenajświętszej i Niepokalanej 

Matce  

18.00 – za śp. Jana Delekta – od rodziny 

Płatnerz 

25 SIERPNIA  2023 R. – PIĄTEK 

6.00 – za śp. Juliana Godek –  od Łukasza, 

Ani, Wiktorii i Oliwii 

7.00 – za śp. Eugeniusza Bednarz – od ro-

dziny Zdziechów 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 25) 

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława Wo-

łoszyn – od Bożeny Chrześnicy  

z córkami 

18.00 – o zdrowie, potrzebne łaski  

i opiekę Niepokalanej Matki dla dzieci 

26 SIERPNIA 2023 R. – SOBOTA 

6.00 – o powrót do zdrowia dla Kazimie-

rza Watras – od braci 

7.00 – za śp. Władysława Romerowicz – 

od pracowników Firmy SLOVRUR  

9.00 – za śp. Stanisława Janiec – od żony 

Ireny 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 26) 

18.00 – za śp. Janinę Dziewic – od Funk-

cjonariuszy Zakładu Karnego w Uhercach 

Mineralnych 

18.00 – za śp. Ewę Cielepak  –  od uczest-

ników pogrzebu 

INTENCJE MSZALNE 
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

 


